Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 869/2014

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal proceder a roçagem e limpeza em canteiro central na Avenida Alfredo Contato, no Bairro São Fernando.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigem-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que seja providenciado a roçagem e limpeza em canteiro central na Avenida Alfredo Contato, no Bairro São Fernando, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador, cobrando providências quanto à roçagem e limpeza na área acima citada, tendo em vista que o local é uma área municipal e que se encontra com mato muito alto, descarte de lixo e proliferação de insetos peçonhentos, (rato, barata, cobra, escorpiões, etc...), e que a falta de manutenção pode trazer danos aos moradores que residem próximos e os que transitam nesta via.
Enfim, moradores solicitam que medidas sejam tomadas com “URGÊNCIA”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2014.

Antônio Carlos de Souza
Antônio da Loja
-vereador-

0d03c525-d90c-40d6-b12e-0176b3aafd14.png
PROTOCOLO 1608/2014 - 27/02/2014 13:30

image1.jpeg

image10.jpeg